REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 30 novembre 2007 - Deliberazione N. 2070 - Area Generale di Coordinamento N. 17 - Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica Giovanile e del Forum Regionale della Gioventù - Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro (O.R.ME.L.) - POR Campania 2000/2006 - Autorizzazione della proroga ai sensi della DGR 748/2007 per interventi Misura 3.15.

PREMESSO

- che la Commissione Europea ha approvato il Programma Operativo Regionale 2000/2006 per la Regione Campania con decisione C(2000) 2347 dell'8/08/2000, modificata, da ultimo, con Decisione C(2007) n. 1573 del 02.04.2007;
- che le procedure di attuazione del P.O.R. sono state indicate nel Testo Coordinato del Complemento di Programmazione approvato con Deliberazione di Giunta Regionale del 30.08.2002 n. 3937;
- che con D.G.R. n. 996 del 15.06.2007 è stato approvato l'ottavo testo coordinato del Complemento di Programmazione attualmente vigente;
- che la misura 3.15 del POR Campania 2000-2006 promuove il decollo dei nuovi servizi pubblici per l'impiego mediante l'adequamento delle strutture fisiche che ospitano i Centri per l'Impiego;
- che tra gli interventi previsti dalla misura 3.15 vi è la "realizzazione di nuove strutture per i centri per l'impiego";
- che l'attuazione della misura prevede l'individuazione dell'ARLAV e delle Province quali soggetti attuatori-beneficiari finali e che le Province e l'ARLAV possono designare quali soggetti attuatori beneficiari i Comuni;
- che con la deliberazione della Giunta regionale n. 1247 del 13/1/2001 sono stati regolamentati i criteri e le modalità di ripartizione dei finanziamenti a valere sulla misura 3.15 del POR Campania 2000-2006;
- che con la deliberazione della Giunta regionale n. 3010 del 15 giugno 2001 "Disposizioni attuative Misure 3.1 e 3.15 POR Campania anni 2000-2006" sono state regolamentate (Allegati "A" e "B") le disposizioni attuative della Misura 3.15 POR Campania in base alla quale i soggetti beneficiari possono accedere ai finanziamenti presentando progetti nell'ambito delle finalità e delle tipologie di azione indicate come ammissibili e nei limiti delle risorse finanziarie ripartite per il settennio tra le cinque Province e la Regione Campania;
- che la DGR n. 4341 del 27 settembre 2002 "Integrazione alle disposizioni attuative e approvazione dello schema dell'Atto di concessione Misura 3.1 e 3.15 POR Campania 2000-2006" ha integrato le precedenti disposizioni approvando la Circolare esplicativa ed integrativa alla DGR n. 3010 del 15 giugno 2001 e lo schema dell'Atto di concessione;
- che la DGR n. 963 del 21 marzo 2003 "POR Campania 2000-2006: procedure di attuazione della misura 3.15 del POR Campania. Modifica alle DGR 3010/2001 e 4341/2002" ha modificato le procedure di attuazione della Misura 3.15 definendo nuove modalità di trasferimento delle risorse economiche dalla Regione Campania ai Beneficiari Finali;
- che nell'ambito della programmazione degli interventi della Mis 3.15, operata dalla provincia di Napoli, rientra l'intervento per la realizzazione del Centro per l'Impiego di Marano la cui gestione, con
 le modalità previste dal Complemento di Programmazione, è stata affidata al comune di Marano;
- che con deliberazione di G.R. n. 748 dell'11 maggio 2007 si è proceduto alla "Regolamentazione/adattamento e limiti temporali di alcune fasi di attuazione delle operazioni cofinanziate dal POR Campania 2000/06";

CONSIDERATO

che la suddetta DGR 748/07 stabilisce, che su richiesta motivata dei Responsabili delle Misure, l'Autorità di Gestione del POR possa valutare i singoli casi onde verificare se le operazioni che non hanno rispettato le scadenze di cui alla DGR in argomento presentino, comunque, un cronogramma coerente con le scadenze annuali e finali del PO e che la conferma del finanziamento di dette operazioni sia proposto alla Giunta Regionale;

- che nella programmazione della suddetta Misura è previsto il cofinanziamento di attività per le quali, pur nel rispetto dei limiti cronologici fissati per la chiusura del POR, non è stato possibile rispettare il cronoprogramma fissato dalla DGR 748/07 relativamente alle fasi di emissione del bando:
- che tali attività a Regia regionale comprendono il Progetto per la Realizzazione del Centro per l'Impiego di Marano il cui Beneficiario finale è stato individuato nel comune di Marano;
- che il comune di Marano, con nota prot. N. 2212 del 8 ottobre 2007, ha trasmesso il cronogramma attuativo dell'operazione in seguito all'assegnazione dalla gara d'appalto, allo scopo di consentirne la verifica della coerenza dei tempi di realizzazione con la chiusura del POR Campania 2000-2006;
- che il Coordinatore dell'AGC 09, Autorità di Gestione FESR, ha espresso parere favorevole con nota prot. n. 953571 del 9/11/07, ritenendo che l'operazione per la costruzione della sede del Centro per l'Impiego di Marano presenti dei tempi di esecuzione coerenti con i tempi di chiusura del Programma Operativo.
- che il Dirigente Responsabile della Misura ha verificato che il cronoprogramma delle attività dell'operazione in oggetto, allegato alla presente deliberazione, rispetta i termini di chiusura del Programma Operativo;

RITENUTO

 opportuno autorizzare la suddetta Misura POR 3.15 a cofinanziare le attività sopra descritte in deroga ai limiti cronologici fissati con deliberazione di G.R. n. 748 dell'11 maggio 2007;

VISTA la deliberazione di G.R. n.748/2007 **VISTO** il parere favorevole del Dirigente Responsabile della Misura 3,15;

propone e la Giunta in conformità a voti unanimi

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

- di autorizzare la Misura del POR Campania 3.15 a cofinanziare le attività per la realizzazione del Centro per l'Impiego di Marano in deroga ai limiti cronologici fissati con deliberazione di G.R. n. 748 dell'11 maggio 2007 secondo il cronogramma allegato alla presente;
- di trasmettere il presente atto per l'esecuzione al Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro e Occupazione della Regione Campania dell'AGC 17, all'AGC 09, all'AGC 17 ed al settore BURC per la pubblicazione.
- All'Assessore al Lavoro, Istruzione e Formazione

II Segretario	II Presidente
D'Elia	Bassolino



COMUNE DI MARANO

PROVINCIA DI NAPOLI

Assessorato Lavori Pubblici ed Urbanistica

Alla Regione Campania Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro, Emigrazione, Immigrazione, Servizio Politiche del Lavoro

Prot. UTC 2212 del 08 Ott 2007

Centro Direzionale - Isola A6 NAPOLI

Alla c.a dott. V.Giordano

Marano Ii, 10 ottobre 2007

Oggetto:

Costruzione Centro per l'impiego - POR Campania - Mis.3.15 - Trasmissione cronogramma

In riferimento all'assegnazione del finanziamento per la costruzione della sede del Centro per l'Impiego a valere sui fondi POR Campania - misura 3.15, per complessivi € 1.320.000,00 ed a seguito dell'assegnazione della gara d'appalto, si trasmette il cronogramma concordato con l'impresa assegnataria allo scopo di determinare i tempi di esecuzione delle opere.

CRONOGRAMMA LAVORI

FONDAZIONI	15 / 10/ 2007	30 / 11 / 2007
STRUTTURE IN ELEVAZIONE DI C.A.	01 /12 / 2007	29/02/ 2008
MURATURE ED IMPIANTI	01/03/2008	30 /04 / 2008
IMPIANTI E FINITURE	01 /05/2008	31/05/ 2008
ALLACCIAMENTI ESTERNI E COLLAUDI	01/ 06 / 2008	30 / 06 / 2008

In attesa di Vs. riscontri, si inviano distinti saluti

L'Assessore Tch. B' io Sga.figlia